
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 26.01.2018            № 111 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 04.08.2014 № 1444 «Об утверждении Порядка проведения земляных 

работ на территории городского округа «Город Лесной» 
  

Рассмотрев протест прокурора ЗАТО «Город Лесной» от 04.12.2017                 
№ 290П-2017, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения земляных работ на 
территории городского округа «Город Лесной» (далее - Порядок), утвержденный 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 04.08.2014  № 
1444 (с изменениями от 03.03.2017 № 272): 

1.1. Исключить из пункта 2.2.1. Порядка следующее предложение: 
«– гарантийного обязательства на восстановление нарушенного 

благоустройства после проведения земляных работ (Приложение № 2 к Порядку);». 
1.2. Исключить из пункта 2.2.2. Порядка следующее предложение: 

 «– гарантийного обязательства на восстановление нарушенного 
благоустройства после проведения земляных работ (Приложение № 2 к Порядку);». 

1.3. Исключить из пункта 2.2.3. Порядка следующее предложение: 
 «– гарантийного обязательства на восстановление нарушенного 
благоустройства после проведения земляных работ (Приложение № 2 к Порядку)»; 

1.4. Исключить из пункта 2.2.4. Порядка следующее предложение: 
 «– гарантийного обязательства на восстановление нарушенного 
благоустройства после проведения земляных работ (Приложение № 2 к Порядку);». 

1.5. Исключить из пункта 2.2.5. Порядка следующее предложение: 
 «– гарантийного обязательства на восстановление нарушенного 
благоустройства после проведения земляных работ (Приложение № 2 к Порядку);». 

1.6. Исключить из пункта 2.2.6. Порядка следующее предложение: 
 «– гарантийного обязательства на восстановление нарушенного 
благоустройства после проведения земляных работ (Приложение № 2 к Порядку);». 



2 
 

1.7. Пункт 4.18 Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.18 Лицо, производящие земляные работы, по их завершению, до 

подписания Акта завершения земляных работ и восстановления элементов 
благоустройства (Приложение № 7 к Порядку) обязано произвести работы по 
восстановлению элементов благоустройства. В зависимости от периода проведения 
земляных работ, срок по восстановлению элементов благоустройства допускается 
относить до периода, когда возможно проведение соответствующих работ с 
соблюдением установленных требований. 

Срок восстановления элементов благоустройства не должен превышать 10 
месяцев с момента получения разрешения на проведение земляных работ 
Заявителем.». 

1.8. Приложение № 2 Порядка признать утратившим силу. 
2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 

«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

 
 

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                С.Е. Черепанов
  


